0
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obligará grans quantitats de moneda per rahó de la •reempçó
dessus dita, vos senyor provehiscuts quel dit mer é mixt im-
peri é altra juredictió sia é baia esser exercit tant solament
segons que dessus es dit per lo dit veguer de Barchinona en
Sa propia persona é no per substituit loclztinent ne altre qual.
sevol ne porque esser exercida per veguer ne sotsveguer del
Valles ne per alcuns en nom lur ne per qualsevol comissaris
ne altres qualsevol persones. E si lo contrari se fahia que
ipso facto fos guanyat lo dit mer é mixt imperi é tota altra
juredicció á la dita ciutat de Barchinona. Itero, senyor, que
en les dites parroquies no ]iaia ó pus que haver alcun fiscal
qui fiscaleig ne acus ó enquiet en alcuna manera los dits
homens, sino hab itadors ó estadants de les dites perroquies si
clonchs noy era ab lo dit veguer de Barc1iiutona, é no en altra
manera. Itero que vos, senyor, remetats á tots los dits homens
de les dites universitats dels dits lochs ó parroquies ó'als sin-
gulars de aquelles é á lurs bens, é haiats per remesos singu-
larnzent et distincte tots bans, calonies, é penes civils é cri-
minals devallants de crims ó no per qualque manera sien
comeses tró al present dia vulles quen sin comensatplet ó no,
ó que sien jci dades demandes ó no exceptades penes de mort
ó de trencament de membres. Item que dels presents capítols
é de cascú• daquells, sien fetes et liurades als dits homens
una é molles cartes publiques, aytantes con ne demanarán é
haver ne volean, segellades senyor ab vostre segell pendent,
les quals é totes provisions davallants dels dits capitols é per
aquella fahents en alcuna manera los sien liurades franques
de dret de segell. » Tenore presentis publici instrumenti visis
et recognitis ac intellectis ad plenum preinsertis capitulis et
quolibet eorundem de jure nostro plenario informats accep-
ta.ntes donum per vos dictos honzinzes et universitates in eisdem
capitulis liberaliter nobis oblalum ipsa capitula et unuan
quod que ipsorum ac omnia et sin gula contenta in eis juxta
sui seriem pleniorem laudamos concedimzus et firmanzus de
certa scientia et consulte. Et in nostra bona fide regia pro-
nittimus vobis dic'is hominibus ac universitati el siizgu.lari-
bus uestrum licel absentibus. Nec non juramus per dominum
Deuen ét eius sancta quatuor Evangelia corporaliter mani bus
mostris tacto in posse nostri locumtenentis prothonotarii in-
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f rascripti ut publice persone hec a nobis stipulantes et reci-
pi.entis nomine vestri et omnium aliorum quorum intersit
vel possit ac poterit interesse quod eadem capitula et con-
tenta in eis et quolibet eorunde?n tenebimus el observabimus
altendemus et co?nplebimus cum efectu el nil in contrariem
faciemus nec permnittemus per aliquenn fieri jure aliquo re-
tiene vel causa. Pro quibus omnibus tenendis fir?niter et
complendis ac pro omnibus expensis damnis et interesse que
ob moram seu defectvm eorum oporteret vos vel vestros fa-
cere vel subire obligamus vobis et vestris in manu et posse
predicti et infrascripti nostni locugntenentis prothonotarii ut
supra stipulantis onznia bona nostra habita et habenda. Et
cum hoc eodem instrumento vicem-gerenti epistole in hac
parte inandamus de certa scientia et expresse inclito et mag

-nifico infanti Johanni primogenito nostro carissimo et gene-
rali, Gubernatoi^i in regnis nostris et terris eiusque vices
gerenti bus et aliis universis el singulis oficialibus noslris et
subditis et dictoruin ofccialium localenentibus pesentibus
el facturis quaterius preinserta capitula et concessionem nos-
tram huius modi et wnnia et singula in ipsis capitulis ac in
presenti instrumento contenta servent tenaciter et contra non
veniant aliqua ralione. Valentes et jubentes de hiis fceri ac
vobis tradi unum et plura publica instrumento nostro sigillo
appendicis comunita. Quod est actum et datum in civitate
Gerunde sexta decima die rnadii anno a nativitale Domini
Millesimo trescentesimno octuagesimo quinto, regnique postri
quinquagesimo. Res Petrus.—Signem } ( Petra Dei gratia
Regis Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie, et Corsice,
comitisque Barchinone, Rossilionis, et Ceritanie, qui hec
laudamus, concedimus, firmamus et juramus.—Testes sant
fraler Johannes Archiepiscopus Turritanensis, consiliarius
el confessor. Bartholomeus Sirvent et Baniholomeus de Ave-
llaneda secretarii domini Regis predicti.—Sig nu.m Gui-
llermi Poncii locumtenentis prothonotarii domini Regis
predicti eiusque auctoritale notarii publici per totam terranz
et dominationem eiusde,n qui de mandato ipsius domini
Regis hec scribi fecit el cla,msit cum raso in lineis VIII carta
et XLV absenlibus.—Dominus Res manda oit mnilii Guillermo
Poncii in cuius posse firnzavit et juravit.
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Y havent entregat lo Monarca, á 5 de Juny de 1385, á
Pere Arnau Marques los trenta mil sous barcelonesos, que
im portarian las jurisdiccions, en lo següent día 6, Marques,
confereix poders á Bernat Nadal, perque li donás la pos-
sessió del mer y mixt imperi y tota la jurisdicció dels llochs
referits I.

Pere Arnau Marques se casá ab María de Margens, filla
de son tudor Pere de Margens, y hereva del castell de Ma-
taró, del qual ne consta ésserne ja Senyora á 24 de Maig
de 1387. No dexant successió masculina, y morta Maria a
7 de Seternbre de 1394, com á tudor y administrador ,de
sas filias Isabel y Alonsa Marques, fou senyor del castell
de Mataró 2.

En 1' homenatge prestat per Marques á son Sobirá,
en 1387, per lo castell de La Roca y sos termens, se la
constar que constituexen aquests las parroquias de Sant
Sadurní de La Roca, Sant Esteve de Vilanova, Sant Andreu
d' Orrius, part de las tres, de Sant Esteve de Granollers,
Sant Esteve de La Garri ga y Sant Genis de la Atmella,
Santa Maria de Llerona y Santa Ignés de Malanyánechs 3.